Putamus autem nullo meliore modo Nos posse Encyclicis 
hisce Litteris finem facere, quam sì Melliflui Doctoris verbis in-
vitemus omnes ad pietatem impensiore cotidie studio excitan
dam erga almam Dei Genetricem, itemque ad excelsas^eius vir
tutes pro peculiari cuiusque suae vitae condicione actuosissime 
mutandas. Si saeculo vertente duodecimo gravia incumbebant 
pericula in Ecclesiam in humanamque societatem, haud minora 
certo discrimina impendent in aetatem hanc nostram. Catholica 
fides, ex qua suprema oriuntur hominibus solacia, haud raro 
languescit in animis, ac vel etiam in nonnullis regionibus na-
tionibusque publice impugnatur acerrime. Christiana autem 
religione vel neglecta, vel hostiliter eversa, cernere proh dolor 
est privatos publicosque mores a recta deerrare via, atque in
terdum etiam per errorum anfractus ad vitia misere prolabi. 

í 0 Horn. II super «Missus est», 17; M I G N E , PL, CLXXXIII, 70-B, C, D, 71-A. 
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In caritatis locum, quae perfectionis, concordiae ac pacis 
vinculum est, odia, simultates, discordiae sufficiuntur. 

Inquietum aliquid, anxium, ac trepidum incedit animos ho
minum; pertimescitür nempe ne, si lux Evangelii multorum in 
mentibus pedetemptim remittat atque elanguescat, vel — quod 
deterius est — si ab iisdem respuatur prorsus, ipsa civilis ac 
domesticae consortionis fundamenta labent ; atque ,adeo peiora 
usque et infeliciora tempora emergant. / 

Quemadmodum igitur Claravallensis Docto:^ Deipara Vir
gine Maria opem petiit et obtinuit turbolentae aetati suae, ita 
nos omnes eadem impensissima pietate supplicationeque a Di
vina Matre nostra contendamus ut gravibus hisce malis, quae 
iam ingrüunt, vel timentur, opportuna impetret a Deo remedia; 
detque, divino auxilio, benigna ac potentissima ut sincera, so
lida, ac frugifera pax Ecclesiae, populis, gentibus tandem ali
quando affulgeat. 

Hi sunto uberes salutaresque fructus, quos, auspice Ber
nardo, saeculares piissimi eius obitus celebrationes afferant; 
hoc supplicando una Nobiscum deprecentur omnes, dum Mel
liflui Doctoris exempla intuentes meditantesque sanctissimis 
eius vestigiis studiose alacriterque insistere enitantur. 

Quorum salutarium fructuum conciliatrix esto Apostolica 
Benedictio, quam vobis, Venerabiles Fratres, gregibus unicui
que vestrum concreditis, atque iis peculiari modo, qui S. Ber
nardi institutum amplexi sunt, effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxiv mensis Maii, in 
festo Pentecostes, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto 
decimo.